
 

   

 

 

 

 

	

 

 

Referat   

Bestyrelsesmøde  

d. 9. april 2026 
 

 

 

Mødereferatnummer:  BS-5/2026 – online    

 

Mødeleder:  Christian Lunøe 

Mødedeltagere: Christian Lunøe (CL), Peder Helmuth Hansen (PHH) til kl. 20.15, 
Dorte Klüwer (DK), Martin Eiler (ME) til kl. 20.00, Martin Ravnholt 
(MR), Michael Grube Andersen (MGA), Ida Hasselbalch (IH), Jørgen 
Torpe Kann (JTK). Martin Jørgensen (MJ) fra kl. 19.30 og Michael 
Ask (MA). 

Afbud:   

Andre deltagere:  

Referent:  Michael Ask 

 



 

   

 

 

Hovedpunkt Underpunkter 

1. Godkendelse af dagsorden. 

Dagsorden godkendt, hvorefter IH blev budt 
velkommen af CL og resten af bestyrelsen. IH 
redegjorde for sin motivation for at arbejde i 
bestyrelsen og udtrykte særligt sin interesse for 
Børn og Unge området. En revidering af de 
politiske ansvarsområder afventer til IH er landet 
yderligere. Onboarding aftalt mellem CL, IH og MA.  

2. Opfølgning på uafsluttede 
punkter. 

Ingen punkter 

3. Sager til beslutning. Ingen punkter 
 

4. Sager til orientering. 

4.1 Orientering om møde afholdt i Tennis/Padel 
styregruppen den 18. marts 2026. (JTK, ME og 
MA).  

Styregruppen for Padelprogrammet består af JTK, 
ME og MA fra DTF samt formand, næstformand og 
direktør fra DPF. Hovedkonklusionen fra mødet 
var, at der skal udarbejdes en ramme for hvilket 
mandat styregruppen skal have fremadrettet. Der 
er i styregruppen enighed om, at hver sport som 
udgangspunkt er ansvarlig for udviklingen af egen 
sport, men at der skal defineres en ramme for, 
hvad styregruppen skal orienteres om og evt. 
have indflydelse på. Typisk i forhold der vedrører 
klubber, der både har padel og tennisaktiviteter.  

4.2 Orientering om status på nationalt 
tenniscenter. (MA).  

Der afsøges stadig diverse muligheder i det 
storkøbenhavnske område. 

4.3 Der orienteres om status på ”Børn & Unge” 
projektet i Midtjylland. (MA).  

Der er nu indgået en endelig projektaftale mellem 
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DTF og de to hovedklubber, Silkeborg Tennis- og 
Padelklub og ØBG Silkeborg Tennis. En lang række 
klubber i og omkring Silkeborg er 
medinteressenter i lighed med JTU og DGI. 
Andreas Schmidt er med base i det midtjyske 
ansat som fuldtidskonsulent i DTF for foreløbigt 1 
år og skal sammen med lokale kræfter drive 
projektet, der gerne skulle resultere i en større 
tilgang og fastholdelse af børn og unge i 
tennisklubberne i området. En styregruppe er 
nedsat med Rasmus Gråskov som formand og 
med reference til projektejerne, de to formænd 
fra hovedklubberne samt DTF v/ direktøren. 
Projektet er et pilotprojekt, som forventeligt kan 
skaleres op og overføres til andre regioner på sigt 
med de tilpasninger, der viser sig nødvendig hen 
ad vejen. 

4.4 Der orienteres om afholdelse af diverse 
møder med DGI (styregruppe, heldagsseminar for 
ansatte i DGI, DTF og unioner samt møde mellem 
MA og de regionale ledere). (JTK, PHH og MA).  

Under møderne har der været fokus fra DTF´s 
side på at fremlægge den nye strategi og lægge op 
til et tæt samarbejde med DGI på områder, hvor 
DGI tilfører merværdi til klubberne. Eksempelvis i 
forhold til generel klubudvikling, 
facilitetsforbedringer, juridisk rådgivning m.v. 
Heldagsseminaret blev afholdt med deltagelse af 
sekretariatsmedarbejdere fra DTF, Tennis Øst, JTU 
samt DGI tenniskonsulenter. Seminaret havde 
fokus på at styrke samarbejdet yderligere og 
”række ud” til hinanden når klubber har spørgsmål 
eller udfordringer, der kræver involvering af ”den 
anden part.” Der udfærdiges i samarbejde mellem 
DGI og DTF et beslutningsreferat fra mødet, der 
samtidig skal være styrende for et mere effektivt 
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samarbejde. På alle møderne har der været 
enighed fra begge sider om, at samarbejdsaftalen 
kan være uklar på visse punkter, og at der er 
”overlap” på visse områder. I disse situationer skal 
tilgangen være pragmatisk og båret af et ønske 
om samarbejde og at udnytte hinandens 
ressourcer og kompetencer bedst muligt. 

4.5 Der orienteres om det nyligt afholdte AGM 
(Generalforsamling) i Tennis Europe, d. 
21.03.2026 i Gdansk, Polen. (CL).  

AGM var uden drama. Henrik Thorsøe Pedersen 
er fortsat præsident (ikke på valg).  

Tennis Europe Junior Tour (U16, U14 og U12) er 
organisationens flagskib. Ved gennemgang af 
hvilke nationer der er stærkest i de forskellige 
aldersklasser, må vi desværre konstatere, at 
Danmark halter langt bagefter. Der er behov for 
en styrkelse af indsatsen i de unge årgange for at 
højne niveauet.  

Det årlige kontingent er steget fra 13.200 CHF til 
14.000 CHF (ca. 115.000 kr.). 

4.6 Status fra direktøren. (MA). IAB. 

4.7 Økonomi og budget. (ME). IAB 

4.8 Tennis Update. (MR).  

En gennemgang af medaljevinderne fra det netop 
afholdte UM viser, at det er meget få klubber alle i 
Storkøbenhavn der høster medaljerne med et par 
enkelte undtagelser. Det viser igen, at der er 
behov for en styrket indsats på børn og unge 
området ikke mindst uden for København. 

5. Sager til drøftelse. 5.1 Opfølgning på Generalforsamling 14.03.2026. 
(CL).  
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Det var glædeligt at konstatere, at der var generel 
opbakning til DTF´s strategi.  

Valget af IH til bestyrelsen betød også et farvel til 
Mads Brix (MB). CL benyttede lejligheden til at 
takke MB for hans store og engagerede indsats i 
bestyrelsen og så frem til fortsat at trække på 
MB´s viden i andre sammenhænge.  

Det vedtagne forslag fra Tennis Øst pålægger DTF 
inden årets udgang at udarbejde en skriftlig 
redegørelse om fordele og ulemper ved at have 
pickleball som en organisatorisk del af forbundet. 
DK er tovholder på opgaven. 

På dialogmødet forud for Generalforsamlingen var 
det desuden særdeles opmuntrende at 
konstatere den store interesse for et Ungeudvalg. 
Dette skal nu formaliseres yderlige i den 
nærmeste fremtid. CL, IH og Rasmus Gråskov (RG) 
har initiativet på dette. 

5.2 Efter fremlæggelse af DTF´s strategi på den 
nyligt afholdte generalforsamling drøftes den 
videre proces for udarbejdelse af handleplaner, 
oprettelse af relevante arbejdsgrupper, advisory 
boards m.v. (Alle).  

I forlængelse af den positive modtagelse af 
strategien er det nu klart, at der nu skal 
eksekveres på strategien. Nogle områder er 
allerede i drift, men det er samtidig klart, at der er 
et behov for nytænkning og involvering af 
eksterne kræfter på en række områder for at 
sikre, at DTF ikke arbejder for ensporet. Dette kan 
være i form af nedsættelse af udvalg eller advisory 
boards på udvalgte områder. Sekretariatet (MA og 
RG) arbejder på et udkast, der frem mod næste 
bestyrelsesmøde kan være genstand for skriftlig 
dialog. Planen er at afholde et udvidet 
bestyrelsesmøde med delvis deltagelse af 
sekretariatet på det kommende bestyrelsesmøde 
den 17. juni mhp. at vedtage en endelig 
operationel plan. I mellemtiden driftes der videre 
på de vedtagne fokusområder med værdierne i 
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fokus: Trivsel – Engagement – Nærhed – 
Nytænkning – Integritet – Sport for Livet. 

6. Bestyrelsens repræsentation 
ved begivenheder. 

IAB 

7. Eventuelt. 

MA orienterede om et nyt tiltag for de bedste U 
12 spillere. I samarbejde med KB og Leschly 
Tennis Foundation bliver der fra 
udendørssæsonens start samling for de bedste U 
12 drenge og piger på KB eller HRT. DTF stiller 
med sportschefen og/eller juniorlandstræneren, 
ligesom KB og Leschly hver stiller en træner til 
rådighed. Ved disse samlinger vil der være fokus 
på at spillerne vokser op med nogle sunder 
værdier ved siden af at de bliver udviklet 
tennisfagligt. Tiltaget skal ses i relation til 
bemærkningen om niveauet for de yngste som 
nævnt under pkt. 4.5.  

Yderligere i forlængelse af ovenstående 
orienterede MA om nye regler for 
landsholdsudtagelse for U12 og U14 – herunder 
at forældre ikke kan rejse med. Dette er besluttet 
for i højere grad at kunne udvikle spillerne på og 
udenfor banerne uden uhensigtsmæssig 
påvirkning fra forældrene: https://tennis.dk/nye-
regler-for-udtagelse-til-juniorlandshold/ 

Det blev besluttet fremover at have et fast 
dagsordenspunkt: Nyt fra Unionerne for at styrke 
dialogen og forståelsen af hvad der sker lokalt. 
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